
 

BERITA DAERAH 
KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
( Berita Resmi Pemerintah Kabupaten Gunungkidul ) 

Nomor : 23               Tahun 2019 

 

PERATURAN BUPATI  GUNUNGKIDUL 

NOMOR 23 TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS  

PERATURAN  BUPATI GUNUNGKIDUL NOMOR 57 TAHUN 2018 TENTANG 

STANDAR HARGA BARANG DAN JASA TAHUN ANGGARAN 2019 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

 
Menimbang : a. bahwa Standar Harga Barang dan Jasa telah 

ditetapkan dengan Peraturan Bupati Nomor 57 Tahun 

2018 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Nomor 71 Tahun 2018; 

b. bahwa  untuk menyesuaikan peraturan yang berkaitan 

dengan satuan sektor jasa dan menyesuaikan 
perubahan harga yang ada dipasaran serta untuk 

mempertimbangkan berbagai aspek maka perlu 

mengubah Peraturan Bupati sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan  Bupati Gunungkidul Nomor  57 

Tahun 2018 tentang Standar Harga Barang dan Jasa 

Tahun Anggaran 2019; 

 



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44);  

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

Tentang Pemerintah Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan mulai berlakunya Undang-Undang Nomor 

12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-

Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

1950 Nomor 59); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negera/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang 

Hak Keuangan dan Administrarif Pimpinan dan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6057); 

6. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 

Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita 

Negara. Nomor 310 Tahun 2011); 



8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 29 Tahun 2006 

tentang Pedoman Perjalanan Dinas Luar Negeri bagi 

Aparatur Sipil Negara Kementrian Dalam Negeri dan 

Pemerintah Daerah, Kepala Daerah dan Wakil Kepala 

Daerah, Pimpinan  dan Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 511); 

9. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia 

Nomor 125/PMK.05/2009 tentang Kerja Lembur dan 
Pemberian Uang Kerja Lembur bagi Pegawai Negeri 

Sipil (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2009 

Nomor  244); 

10. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia 

Nomor 113/PMK.05/2012 tentang Perjalanan Dinas  

Dalam Negeri bagi Pejabat Negara, Pegawai Negeri Sipil 

dan Pegawai Tidak Tetap  (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahim 2012 Nomor 678); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19  Tahun 

2016 tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 547); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 38  Tahun 

2018 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 
511); 

13. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia 

Nomor 32/PMK.02/2018 tentang Standarisasi Biaya 

Masukan Tahun Anggaran 2019 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 511); 

14. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 131 Tahun 2018 tentang Penugasan Urusan 

Keistimewaan (Berita Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun 2018 Nomor 131); 

15. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 140 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Dana 

Keistimewaan (Berita Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun 2018 Nomor 141); 

 



16. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2016 tentang Urusan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 

2016 Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Nomor 15); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2018 tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 

2018 Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Gunungkidul Nomor 43); 

18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 57 Tahun 2018 

tentang Standar Harga Barang dan Jasa Tahun 

Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 57) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Bupati Kabupaten 

Gunungkidul Nomor 71 Tahun 2018 tentang 

Perubahan atas  Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 

57 Tahun 2018 tentang Standar Harga Barang dan 

Jasa Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 71); 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA 

ATAS PERATURAN  BUPATI GUNUNGKIDUL NOMOR 57 

TAHUN 2018 TENTANG STANDAR HARGA BARANG DAN 

JASA TAHUN ANGGARAN 2018. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 

57 Tahun 2018 tentang Standar Harga Barang dan Jasa Tahun Anggaran 

2019 (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 57) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 71 

Tahun 2018 tentang Perubahan atas  Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 

57 Tahun 2018 tentang Standar Harga Barang dan Jasa Tahun Anggaran 

2019 (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 71) diubah 

sehingga menjadi : 

 

 
 

 



1. Huruf A. BIDANG BARANG/SARANA KERJA 

Angka 2. PERABOT KANTOR  

               Nomor 5 dan 6 ditambah. 

2. Huruf B. BIDANG JASA: 

a. Angka 1. 
2.6 

TUNJANGAN KOMPENSASI 
Honorarium Kelompok Kerja ULP 

Huruf c diubah. 

b. Angka 5. 

 

5.2 

BIAYA PERJALANAN DINAS 

Keterangan nomor 3 diubah. 

UANG TRANSPORT 

Nomor 6 diubah. 

c. Angka 9. KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN PEGAWAI 
NEGERI SIPIL 

Keterangan ditambah huruf e. 

d. Angka 12. KEGIATAN WORKSHOP, SEMINAR, LOKAKARYA, 

SEMILOKA, DAN MUSRENBANG 

Keterangan ditambah huruf c. 

e. Angka 16. PELATIHAN KETRAMPILAN UNTUK MASYARAKAT 

Keterangan ditambah huruf e. 
f. Setelah Angka 62 ditambah 1 (satu) angka yakni Angka 63. 

 Angka 63 HONORARIUM PANITIA SELEKSI DIREKSI DAN DEWAN 

PENGAWAS BADAN USAHA MILIK DAERAH (BUMD) 

 

3. Huruf C. HONORARIUM KHUSUS DESA 

a. Angka 6. 

 
 

HONORARIUM PETUGAS PERPUSTAKAAN DESA 

SATUAN OB 
Keterangan nomor 2 diubah. 

d. Angka 7. TRANSPORT SAKSI PELANTIKAN KEPALA DESA, 

PERANGKAT DESA, ANGGOTA BPD, DAN LEMBAGA 

KEMASYARAKATAN DESA, SERTA KEROHANIAWAN 

Nomor 2 diubah. 

 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

 

 

 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul. 
 

Ditetapkan di Wonosari 

pada tanggal   8 Mei 2019 

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

  ttd. 

BADINGAH 

Diundangkan di Wonosari 
pada tanggal 8 Mei 2019 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL, 

                    ttd. 

DRAJAD RUSWANDONO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL TAHUN 2019 NOMOR 23. 


		2019-10-07T13:32:24+0700




